As quantidades foram baseadas no pedido do Departamento de Obras, Viação e Urbanismo o qual é 
responsável pela demanda dos serviços necessários. 

III - DO VALOR MÁXIMO ESTIMADO 

3.1. O valor total máximo estimado estabelecido pela administração municipal está fixado em R$ 
43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais). 

3.2. A competição se dará por MENOR PREÇO ITEM, sendo que o licitante deverá formular sua proposta 
respeitando o(s) valor(es) máximo(s) fixado(s) neste Edital, valor unitário por item e total do item, sem 
possibilidade de ultrapassá-lo, sob pena de desclassificação.

[...]

AMBULANCIA, SETAS...), COM TINTA A 
BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA 
EM SOLVENTE, CORES: BRANCA, AMARELA, 
PRETA, VERMELHA E AZUL E APLICACAO 
DE MICRO ESFERA DE VIDRO 

11,00 5.500,00 

VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO R$ 43.500,00 

Valor máximo total estimado R$ 43.500,00 (quarenta e três mil quinhentos reais)  

4 - DOS PRAZOS, CONDIÇÕES E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. 

4.1. Os serviços objeto desta licitação deverão ser executados somente mediante nota de empenho. As 
quantidades apresentadas são apenas estimativas, não obrigando o Município a contrata-las.